
530 Dziennik Ustaw. Poz. 380 i 381. Na 43. 

380. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 22 kwietnia 1927 r. 

O zakazie używania białego i żółtego fosforu 
przy wyrobie przedmiotów zapalnych. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta' 
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej · do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) po· 
stanawiam co następuje: 

E\rt. 1. Używanie białego i żółtego fosforu 
przy wyrobie zapałek lub innych przedmiotów zapal· 
nych jest zakazane. 

E\rt. 2. Zakazane jest również: używanie, prze­
chowywanie, sprzedaż i wogóle rozpowszechnianie 
w jakikolwiek bądź sposób oraz przywóz z zagranicy 
produktów zapijlnych, zawieraj ących biały lub żółty 
fosfór. 

E\rt. 3. Minister Pracy i Opieki Społecznej 
w porozumieniu, stosownie do właściwości, z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych, Ministrem Spraw Woj­
skowych i Ministrem Przemysłu i Handlu lub Mini­
strem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 
może w drodze rozporządzeń ustalać wyjątki od za­
kazów, zawartych w artykuł<:ch poprzednich, dla ce­
lów wojskowych, naukowych i dla wyrobu lontów, 
służących do zapalania górniczych lamp bezpieczeń­
stwa oraz określać warunki, przy których zachowa­
niu powyższe wyjątki będą dopu szczalne. 

I\rt. 4. Winni przekroczenia przepisów, zawar­
tych wart. 1 i 2 oraz przepisów rozporządzeń na 
podstawie art. 3 wydać się mających ulegną karze 
grzywny do trzech tysięcy złotych I aresztu do sześciu 
tygodni, lub jednej z tych kar. 

Władza wymierzająca karę oznaczy w orzecze­
niu na wypadek nieściągalności grzywny, karę za­
stępczego aresztu, według słusznego uznania, jednak 
na czas nie ponad sześć tygodni. 

Przedmioty bezprawnie wyrabiane, przechowy­
wane, rozpowszechniane lub przywożone z zagranicy, 
ulegn~ konfiskacie, niezależnie od tego, czy są włas­
nością osoby skazanej, czy też innej. Jeżeli ściga­
nie lub skazanie winnego jest niemożliwe, należy 
orzec samoistnie konfiskatę tych przedmiotów. 

Rrt. 5. Do wymierzania kar, przewidzianych 
w rozporządzeniu niniejszem, powołane są władze 
administracyjne I instancji. 

Pr,zeciwko orzeczeniu władzy administracyjnej 
I instancji, można w ciągu dni siedmiu od dnia do­
ręczenia orzeczenia wnieść na ręce tej władzy żąda­
nie przekazania sprawy właściwemu sądowi powia­
towemu (pokoju),· który zastosuje przepisy postępo­
wania, obowiązujące dla I instancji sądowej. Wyrok 
sądu okręgowego wydany w II instancji jest prawo­
mocny. 

Przedmioty, podlegające konfiskacie, należy za­
jąć już w toku postępowania przewidzianego artyku­
łem niniejszym. 

I\rt. 6. Wykonanie rozporządzenia niniejszego . 
powierza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej 
w porozumieniu, stosownie do właściwości, z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych, Ministrem Spraw Woj­
skowych, Ministrem Sprawiedliwości, Ministrem Wy­
znań Religijnych i Oświecenia Publicżnego oraz Mi· 
nistrem Przemysłu i Handlu. . 

l\rt. 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie na całym obszarze Rzeczypospolitej z dniem 1 lipca 
1927 r. 

Jednocześnie tracą moc wszelkie przepisy, do­
tyczące przedmiotów, objętych niniejszem rozporzą-
dzeniem. . 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Piłsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spr~w Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister RefofCTI Rolnych: Witold Staniewicz . 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

381. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 30 kwietnia 1927 r. 

O należnościach za sporządzenie protestu. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P.N2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: , 

E\rt. 1. Za sporządzenie , protestu wekslu bądź 
wszelkiego innego dokumentu, którego protest sto­
sownie do właściwych przepisów prawnych sporzą-



N2 43. Dziennik Ostaw. Poz. 381 i 382. I • 531 
-'----------------
dza się na zasadach protestu wekslowego, będzie po­
bierana nal.eżność w wysokości jednakowej, bez wzglę­
du na organ sporządzający protest. 

I\rt. 2. Opłata za sporządzenie protestu przez 
notarjusza wynosi: . 

Jeżeli kwota ulegająca zaprotestowaniu nie prze-
kracza 100 złotych . • . • . .• 2 zł. 

, powyżej 100 - do 300 zł. • 2 zł. 50 gr. 
300 -" 400 zł. • " 4 zł. 
400 ,,600 zł. 5 zł. 

," 
" 
" 

600 - " 1000 zł. 7 zł. 

" 1000 - " 5000 zł. • 10 zł. 

" 
5000 - ,,10000 zł. ~ 15 zł. 

Przy sumie, przekraczającej 10.000 zł.', do opłaty 
15 zł. za pierwsze 10.000 zł., dodaje się po 30 groszy 
za każde choćby rozpoczęte dalsze 1.000 zł. 

I\rt. 3. Niezależnie od opłaty za sporządzenie 
protestu notarjusz pobiera należne w myśl przepi­
sów właściwych ustaw i rozporządzeń opłaty stem­
plowe. 

I\rt. 4. Sądy oraz urzędy pocztowe pobierać 
będą za sporządzenie protestu opłatę w wysokości 
równej łącznej sumie opłat, pobieranych przez notar­
jus,za za czynność protestową oraz z tytułu opłaty 
stemplowej. 

I\rt. 5. Opłaty komunalne od zaprotestowa­
nych weksli będą pobierane niezależnie od tego, kto 
protest sporządza, w wysokości, przewidzianej art. 14 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747). 

I\rt. 6. Jeżeli protest ma nastąpić poza sie­
dzibą urzędową sporządzającego protest w miejscu, 
gdzie niema organu uprawnionego do sporządzenia 
protestu, domagający się dokonania protestu obowią­
zany będzie uiścić diety i , zwrot kosztów podróży 
według norm, przewidzianych dla urzędników pań­
stwowych VllI ' grupy uposażenia za podróże .służbowe. 

I\rt. 7. Sporządzający protest może zażądać 
uprzedniego wpłacenia należności za dokonanie czyn­
ności. , 

I\rt. 8. Jeżeli osoba, przeciwko której protest 
ma być skierowany, uczyni zadość wezwaniu przed 
sporządzeniem protestu, to od protokółu, który stwier­
dzi ten stan rzeczy, będzie pobrana należność w wy­
sokości polowy tej opłaty, jakaby przypadała za spo­
rządzenie protestu (art. 2-4). 

Diety i zwrot kosztów podróży w każdym razie 
, będą pobrane w całości, opłaty zaś komunalne wcale 

. należeć się nie będą. 

Hrt. 9. Należność za sporządzenie protestu 
(art. 2), o ile organem, sporządzającym protest, nie 
jest nota rj usz bądź urzędnik, nie uprawniony do po­
bierania uposażenia z funduszów państwowych, wpły­
wa na rzecz Skarbu Państwa. 

· l\rt. 10. Wykonanie 'niniejszego rozporządze­
nia porucza się Ministrom: Sprawiedliwości, Skarbu 
oraz Poczt i Telegrafów. 

. -
I\rt. 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 

de piętnastego dnia po dniu ogłoszenia, jednocześnie 
tracą moc przepisy dotychczasowe w przedmiotach 
unormowanych rozporządzeniem niniejszem. 

Prezydent RzeczYP,?spolitej: l. Mościcki 

PrezE\s Rady Ministrów Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Barta[ 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawaj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister P'racy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedzińskl 

382. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 22 kwietnia 1927 r. 

/ 

o ~ wydzieleniu z ogólnej administracji państwo· 
wej Państwowej Wytwórni Prochu iMaterjałów 
Kruszących w Zagożdżonie w powiecie kozie­
nickim oraz Państwowej fabryki Karabinów 
w Warszawie, Państwowej fabryki Broni Ręcz­
nej w Radomiu, Państwowej Wytwórni I\municji 
Działowej i Karabinowej w Skarżysku, tudzież 
Państwowej fabryki Sprawdzianów w War-

szawie. ' 

Na podstawie art. 1 i 33 rozporządzenia Prezy' 
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1927 r. 
o wydzielaniu z administracji państwowej przedsię" 
biorstwpaństwowych I przemysłowych, handlowych 
i górniczych oraz o ich komercjalizacji (Dz. U. R. P. 
N2 25, poz. 195) zarządza się co następuje: 

§ 1. Państwowa Wytwórnia Prochu i Materja­
łów Kruszących w ' Zagożdżonie w powiecie kozie­
nickim, wchodząca dotychczas w skład Centralnego 
Zarządu Wytwórni Wojskowych, zostaje wydzielona 
z ogólnej administracji państwowej jako przedsię· 
biorstwo, posiadające samoistną osobowość prawną. 

I Przedsiębiorstwo to nosić będzie nazwę "Pań-
stwowa Wytwórnia Prochu i Materjałów Kruszących 
w Zagożdżonie w powiecie kozienickim". w skróce­
niu "P. W. Po" 

• 


